
Rapportering enligt 
EKL

 Varför rapportering?
 Hur rapportera?
 Rapporteringsprocessen 
 Manual till e-tjänsten
 Vilka uppgifter ska lämnas in?



Varför rapportering?

• Stöd i förordning att inhämta uppgifter om 
kostnadseffektiva åtgärder och 
energianvändning

• Stöd i förordning att inhämta uppgifter som 
krävs för utvärdering och uppföljning



Hur rapportera?
• Rapportering genom ett elektroniskt formulär
• Åtkomst via Energimyndighetens e-tjänst (ansök om 

behörighet när du loggat in)
• Fullmakt + registreringsbevis + e-legitimation (bank-

ID) krävs
• Flera företrädare kan ha behörighet till e-tjänsten och 

komma åt samma formulär
• Handbok för e-tjänsten

Presentatör
Presentationsanteckningar
Tre steg
Behörighet till e-tjänst
Fullmakt och registreringsbevis
Rapportera i e-tjänsten

http://www.energimyndigheten.se/globalassets/etjanster/handbok_e_tjanster.pdf


Rapporteringsprocessen - när 
ska/kan rapportering göras?
• E-tjänsten öppnar som tidigast under december 

2016
• Rapportering senast 31 mars 2017
• Egenkomplettering – smidigt sätt att uppdatera 

uppgifter i inskickad rapportering t.o.m. 31 mars 
2017

• Automatisk bekräftelse på inskickad rapportering
• Energimyndigheten kan begära kompletteringar

Presentatör
Presentationsanteckningar
E-tjänsten öppnar som tidigast under december 2016. Vi kommer att skicka information via nyhetsbrev och publicera information på webbsidan.
Om företaget kommer på att man lämnat felaktiga uppgifter eller av någon anledning vill justera uppgifter kan det göras utan kontakt med Energimyndigheten. Egenkompletteringsfunktion.
När rapporten har skickats in kommer ni att få en bekräftelse på att rapporteringen har genomförts. Energimyndigheten gör i nuläget bedömningen att det inte kommer att skickas ut beslut om godkänd rapportering. Om ni inget hör från myndigheten är allt som det ska.
Energimyndigheten kan begära in kompletterande uppgifter om det är något som saknas eller behöver förtydligas.



Rapporteringsprocessen
- Detaljerad kartläggning i etapper

• En första delrapporteringen ska göras kvartal 
1 2017 

• Därefter årlig rapportering (e-tjänst öppen 
mellan jan-mar) fram till att 
energikartläggningen klar

• Tidigare lämnade uppgifter kan uppdateras –
samma formulär används under hela 
perioden

Presentatör
Presentationsanteckningar
Det som skiljer en rapportering vid kartläggning i etapper mot en slutrapportering är:

Redovisar resultat från den kartläggning som genomförts hittills och svara på frågor i rapporteringen utifrån den kartläggning som genomförts hittills
En kortfattad genomförande plan för resterande delar av kartläggningen.





Manual till e-tjänst för EKL
- finns på energimyndigheten.se/ekl
• Utgår från skärmdumpar från det elektroniska 

formuläret
• Innehåller en beskrivning av vilka uppgifter som ska 

lämnas
• Förklaring över formulärets funktionalitet och hur det 

ska fyllas i
• Kom med synpunkter på innehållet!
• Manualen kommer att uppdateras

Presentatör
Presentationsanteckningar
Manualen utgör stöd för vilka uppgifter som ska lämnas in samt hur rapporteringen ska göras i e-tjänsten.

Den manual som är publicerad nu är en första version. Vi vill gärna få in synpunkter!! Manualen kommer att uppdateras löpande.



Vilka uppgifter ska lämnas in?
1. Innehållsförteckning
• Företagsregistrering
• Energianvändning
• Betydande energianvändning
• Energikartläggningens 

genomförande
• Energikartläggning i etapper
• Kostnadseffektiva åtgärder
• Hur arbetar ni?
• Utvärdering

Presentatör
Presentationsanteckningar
Energimyndigheten har fört en dialog med företag om vilka uppgifter som ska lämnas in. Energimyndigheten har fått många synpunkter och har lyssnat, tagit till sig och gjort justeringar. Det som nu har presenterats i manualen och det jag ska presentera här är alltså ett resultat som till stor del baserats på dialog med berörda företag.



Vilka uppgifter ska lämnas in?
2. Företagsregistrering

• Möjlighet att rapportera för flera 
företag eller för ett bolag

• Ett företag är ansvarigt för 
rapporteringen

• Alla bolag som ingår i  
rapporteringen ska registreras 
(endast svenska verksamheter)

• Ett orgnr ska bara ingå i en 
rapportering

Presentatör
Presentationsanteckningar
Företrädare kan vara en koncernmoder, delkoncern, företag tillhörande en koncern som vill rapportera på egen hand.

Svenska verksamheter ska registeras.



Vilka uppgifter ska lämnas in?
2. Företagsregistrering forts
• Representativt verksamhetsår
• SNI-kod för huvudsaklig verksamhet (flera kan anges)
• Antal anställda och omsättning för företag som omfattas av 

rapporteringen

Presentatör
Presentationsanteckningar
Representativt verksamhetsår – det verksamhetsår ni valt som basår för er energikartläggning.

SNI-kod. Flera SNI-koder kan anges och det är de koder som motsvarar er huvudsakliga verksamhet som ska anges. Utgå från alla företag som ingår i rapporteringen.

Antal anställda - årsarbetskrafter på heltid eller delar av heltid.
Lärlingar eller studerande under yrkesutbildning som omfattas av sådana avtal ska inte räknas in i antal sysselsatta.

Omsättning - intäkter från sålda varor och utförda tjänster under en viss period. Utgå ifrån er årsredovisning. 
Föräldralediga ska inte heller räknas in i antal sysselsatta.




Vilka uppgifter ska lämnas in?
3. Energianvändning

• Energianvändning

• Egenproduktion 
(valfritt att särredovisa)

• Nyckeltal (valfritt)

• Avgränsad 
rapportering

Presentatör
Presentationsanteckningar
Den energianvändning som sammanställts inom energikartläggningen för att ge en representativ bild av energianvändningen samt för att kunna identifiera kostnadseffektiva åtgärder (inklusive egenproduktion). Kort och gott inköpt energi + egenproduktion – såld. Eventuella förluster kan exkluderas.

Egenproduktion: Produktion av el, värme, kyla som ingår i den totala energianvändningen. Ej krav på att särredovisa.



Vilka uppgifter ska lämnas in?
4. Betydande energianvändning

• Ange den betydande energianvändning som har 
identifierats inom energikartläggningen

• Beskriv kortfattat vilken energianvändning som ingår i 
total användning men som inte bedömts vara betydande

Presentatör
Presentationsanteckningar
Betydande energianvändning: ansenlig mängd energianvändning eller användning där potentialen för besparing eller effektivisering är hög.
Beskriv även vilken energianvändning som inte bedöms vara betydande.



Vilka uppgifter ska lämnas in?
5. Energikartläggningens genomförande
• Här ska uppgifter om hur energikartläggningen genomförts 

lämnas
• Vilken standard har använts? Certifierad energikartläggare? 

Certifierat ledningssystem?

Presentatör
Presentationsanteckningar
Certifierad energikartläggare:
Namn + eventuellt certifikat.

Ledningssystem:
Typ av ledningssystem samt certifikat.

Det går att välja både ledningssystem och certifierad energikartläggare.




Vilka uppgifter ska lämnas in?
6. Energikartläggning i etapper

• Möjlighet att dela upp den 
detaljerade 
energikartläggningen under 4-
årsperioden

• Motivering och kort beskrivning 
av genomförandeplanen krävs

• Ange hur stor andel av den 
betydande energianvändningen 
som kartläggs respektive år

Presentatör
Presentationsanteckningar
Om energikartläggning i etapper = följdfrågor om genomförandeplan och kort motivering till varför kartläggningen delas upp etapper.
Ange även hur stor del av den betydande energianvändningen som planeras att genomgå detaljerad kartläggningen respektive år.




Vilka uppgifter ska lämnas in?
7. Kostnadseffektiva åtgärder

• Besparingspotential i 
MWh/år och SEK/år

• Investeringskostnad i 
SEK

• Beräkningsmetod i 
lönsamhetskalkyl

• Beslutsunderlag och 
beslut om genomförande

Presentatör
Presentationsanteckningar
Kostnadseffektiva åtgärder – utgå ifrån er verksamhet och redovisa de åtgärder ni bedömt är kostnadseffektiva.
Besparingspotential
byggnader, verksamhet och transporter
SEK/år samt MWh/år
Investeringskostnad
Investeringskostnad för genomförandet av identifierade åtgärder. Utgå från er verksamhet.
Beslut om genomförande
Har åtgärder presenterats för företagsledning alternativt den/de person(er) som har beslutanderätt om genomförande?
Har det fattats beslut om genomförandet av åtgärder?



Vilka uppgifter ska lämnas in?
8. Hur arbetar ni?
• Frågor om företagets arbete med energieffektivisering 

före och efter arbete med EKL
• Utgå från alla företag som omfattas av rapporteringen

Presentatör
Presentationsanteckningar
Företagen ska besvara frågan utifrån deras energianvändning. Om majoriteten av energianvändningen finns inom exempelvis ISO 14001 ska det alternativet anges.
Om ISO 14001 eller Inget av dem kommer följdfrågor
Följdfrågorna rör hur företaget arbetar med energieffektivisering. Följdfrågorna besvaras utifrån den verksamhet som finns under det alternativ som har valts.



Vilka uppgifter ska lämnas in?
9. Utvärdering

• Drygt 20 frågor inom områdena:
– Erfarenheter från energikartläggning
– Genomförandet av energikartläggningen
– Identifierade utvecklingsområden
– Energieffektiva produkter och tjänster
– Investeringar för energieffektivisering
– Mervärden

Presentatör
Presentationsanteckningar
Ni ska utgå från företagets genomförande med energikartläggningen. Frågorna består av Ja/Nej-frågor samt graderingsfrågor. Vissa av frågorna ger följdfrågor (fritextfält). 



Tack!

www.energimyndigheten.se/ekl
infoekl@energimyndigheten.se
Nyhetsbrev

http://www.energimyndigheten.se/ekl
mailto:infoekl@energimyndigheten.se
http://www.energimyndigheten.se/om-oss/press/prenumerera/prenumerera-pa-vara-nyhetsbrev/energikartlaggning-i-stora-foretag/
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